АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.04.2015
	№
	 24-п

О плане работы администрации
Степановского сельсовета на 2
квартал 2015 года

1. Утвердить план работы администрации муниципального образования Степановский сельсовет на 2 квартал 2015года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                             А.Д.Бикметов

Разослано: администрации района, прокурору района, учреждениям находящимся на территории сельсовета.

                                                                        Приложение
                                                            к постановлению главы администрации
                                                            Степановского сельсовета
                                                            от 01.04.2015  № 24 -п

П Л А Н
работы администрации муниципального образования Степановский сельсовет на 2 квартал 2015  года

Раздел 1
рассмотреть вопросы : у главы администрации сельсовета

	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4

	1.О проведении массовых субботников по очистке территории.
Проведение мероприятий по благоустройству сел сельсовета
	апрель
	Руководители учреждений

	2.О проведении собраний граждан сел по найму пастухов индивидуального сектора, о мерах пожарной безопасности в весенне-летний период
	апрель
	А.Д.Бикметов
Л.П.Тимакова

	3. О мероприятиях по подготовке и проведении «Дня Победы»
	апрель
	А.Д.Бикметов
Л.П.Тимакова
Оргкомитет

	5. Принять участие в проведении  торжественных линеек посвященных   «Последнему звонку»

	май

А.Д.Бикметов
Л.П.Тимакова

	У специалиста 1 категории администрации

	1. Прием граждан по вопросам регистрации актов гражданского состояния
	в течении квартала
	Тимакова Л.П.

	2.О  ходе межведомственной профилактической операции « Подросток»
	май-июнь
	Тимакова Л.П.
Смирнова Н.А.
Яковлева О.В.

	3. Работа с неблагополучными семьями, проведение актов обследований в  данные  семьи. Проведение актов обследований  детей находящихся под опекой.
	в течении квартала
	Тимакова Л.П.
Смирнова Н.А.
Яковлева О.В.

	4.О работе комиссии по делам несовершеннолетних
и женсовета
	в течении квартала
	Тимакова Л.П.
Смирнова Н.А.
Яковлева О.В.

	                                           Учреждения образования

	1. Трудовой десант по уборке  школьной территории
	апрель
	Классные руководители

	2.Проведение экологических конкурсов
	Апрель
	организатор

	3.Проведение дня здоровья, недели здоровья,  открытых уроков по физкультуре. Проведение спортивных соревнований.
	Апрель
	Быков П.П.

	4. Месячник  нравственности тимуровской работы
	Май
	Классные руководители, воспитатель

	5.Тимуровцы -  помощь труженикам тыла
	май
	Воспитатель МБОУ Степановская СОШ

	6. Встреча с тружениками тыла  в школьном музее
	май
	Цуркан А.А.
Яковлева О.В.

	7. Подготовка и  проведение митинга, посвященного Дню Победы
	май
	оргкомитет

	8.Акция «Бессмертный полк»
	 9 мая
	Воспитатель

	9.Участие в праздничном концерте
	9 мая
	МБОУ «Степановская СОШ»

	10.Проведение  праздника «Последний звонок»
	май
	завуч, кл.
руководители

	11. Организация летних каникул
	май
	Воспитатель, классные руководители

	12. Подготовка и проведение переводных экзаменов
	май
	Классные руководители

	13. Провести неделю волонтерского движения
	Май
	Воспитатели

	14.Принять участие в операции «Подросток»
	Май-июнь
	Общественный инспектор по охране прав детей

	15. Проведение дня  Детства  , открытие лагеря
	июнь
	Классные руководители
Воспитатели

	16.Выпуской бал 11 класс
Выпускной бал 9 класс
	Июнь

организатор , кл. руководитель

	17. Летние оздоровительные мероприятия в ДОУ и в семье
	апрель
	воспитатели

	23. Проведение праздника «Выпускной бал»

	Май
	сотрудники ДОУ , родители

	24. Формирование информационного пространства
«Капризный ребенок»
Оформление  «Уголка  здоровья»
«Топ-хлоп малыш»
	В течении года
	воспитатели

	                                          Учреждения культуры

	1. Тематическая программа «Детство, опаленное войной»
	апрель
	Работники ДК, библиотеки

	2. Проведение митинга, музыкальной программы «Подвигу народа жить в веках»
	май

	Работники ДК, библиотеки

	3. Круглый стол «Полноценная  жизнь на селе»

	Апрель
	Работники культуры, библиотека

	4. Конкурсно - игровая дискотека «Зажигайте сердца»
	    май
	Работники  культуры

	5. Музыкальная программа «Родина моя -ты в сердце каждом»
	июнь
	Работники культуры

	6.Акция «Суровый  41 год»
	Июнь
	Работники культуры

	7.Конкурсно-музыкальная программа «Молодым  везде у нас дорога»
	Июнь
	Работники  культуры

	8.Музыкально-развлекательная программа «День защиты детей»
«Ура каникулы»
	   июнь
	Работники  культуры

	9. Проведение работ  по уборке территории
	     Весь период

	Работники культуры

	10.Проведение дискотек
	весь период
	Работники культуры

	                                                      Раздел 2
                                             Осуществить мероприятия

	1. Провести массовые субботники по очистке территории

	апрель
	Бикметов руководители предприятий ,организаций

	2. Провести собрания граждан по найму пастухов, о мерах пожарной безопасности в весенне-летний период, благоустройству
	апрель
	Бикметов А.Д.
Тимакова Л.П.

	3. Провести торжественные мероприятия, посвященные 70-летию Победы в ВОВ

	май
	Бикметов А.Д
Тимакова Л.П., оргкомитет

	4. Проведение  школьной линейки  посвященной последнему звонку
	Май
	 Директор школ
Организаторы

	5.Принять участие в мероприятиях, посвященных 80-летиюТашлинского района
	июнь
	Бикметов А.Д.
оргкомитет

	6.Спортивный праздник «Юность- спорт – мир»
	28 июня 2015
	Культработники

	7.Организация  очистки кладбищ, родников, колодцев
	Май - июнь
	Бикметов А.Д.